Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020083100203

203

Nº 167, segunda-feira, 31 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 8/2020

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO GLOBAL"
A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da sua Chefe do

Departamento de Licitação e Contratos, instituída pela Portaria n° 445/2019, de 19 de
Agosto de 2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações que a sucederam, torna
público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada: Modalidade: Tomada de Preço
Objeto. "Prestação De Serviço De Reforma Da Unidade De Saúde São Sebastião -
Reprogramação, Referente à Emenda Parlamentar Federal Nº 11465.2600001/17-007 Do
Ministério Da Saúde". Data da Abertura: Dia 18/09/2020 ÀS 09hrs00min. Data de
Cadastramento e Atualização de Cadastro das Empresas: Do Dia 31/08/2020 a 15/09/2020.
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Pedra Preta, sito Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro, no horário de
expediente (13h00min às 17h00min). Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pedrapreta.mt.gov.br, junto à Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 28 de Agosto de 2020.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Chefe do Departamento de Licitação e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Processo n.183/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e

Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia 18 de setembro de 2020 as 09 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na
modalidade Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
PISCINA SEMIOLIMPICA NO CENTRO OLIMPICO, MT 473 - VILA OLIMPICA NO MUNICIPIO DE
PONTES E LACERDA/MT. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo no endereço acima citado no horário de expediente em dias uteis ou no site
www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE
P R EÇO S .

Pontes e Lacerda/MT, 28 de agosto de 2020.
HELDON CARMARGO DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço 16/2020. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Agente Anti-Erosão
Enriquecedor De Solo. Detentora Da Ata A Empresa: Soloforte Tecnologia Em Pavimentação
Ltda - Cnpj:05.633.850/0001-40.

Porto Esperidião-Mt, 28 De Agosto De 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2020

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. CONTRATADA: LEISTUNG
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número CNPJ: 04.187.384/0001-54, Objeto
contratação de ventilador pulmonar para UTI, para atender a demanda da secretaria
municipal de saúde de santa cruz do xingu-mt. Valor global R$ 101.500,00 (cento um mil
e quinhentos reais). O contrato observará a vigência de 24/08/2020 a 23/10/2020,
observando o equilíbrio financeiro nos parâmetros da proposta, podendo a juízo exclusivo
da contratante, ser prorrogado mediante Termo Aditivo, limitando-se as condições
previstas no artigo 57 § 1° e 2° da Lei nº 8.666/93 e alteração posterior.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos
hospitalares, para atender a demanda da secretaria municipal de saúde. Modalidade
Pregão n° 005/2020, na forma Eletrônica, tipo: Menor Preço por Item. A sessão realizar-se-
á às 09h00 minutos, do dia 11 de Setembro de 2020. O Edital poderá ser adquirido no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida
14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-
mail: scxlicitacao@gmail.com, pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaSubItem/id_assunto/927 ou pelo site
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
OMADA DE PREÇOS N° 11/2020

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
médicos, clinico geral, para atendimento na unidade de saúde da família, junto a secretaria
municipal de saúde de Santa Cruz do Xingu - MT. Modalidade Tomada de Preço n°
011/2020, tipo: Menor Preço global. A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 15 de
setembro de 2020. O Edital poderá ser adquirido no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, centro,
Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-mail: scxlicitacao@gmail.com ou
pelo site: http://www.santacruzdoxingu.mt.gov.br/portal/estrutura/transparencia/.

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 12/2020

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços
médicos em clínica médica no pronto atendimento Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT.
Modalidade Tomada de Preços n° 012/2020, tipo: Menor Preço global. A sessão realizar-se-
á às 09h00 minutos, do dia 16 de setembro de 2020. O Edital poderá ser adquirido no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida
14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-
mail: scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaSubItem/id_assunto/927

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna Publico que com
referencia do Pregão Eletrônico 07-2020- Sistema Registro de Preço, teve como
vencedores, as empresas: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,
inscrito no CNPJ: 03.652.030/0001-70, vencedora, dos ITENS, 2, 3, 12, 13, 23, 25, 27, 33,
35, 36, 40, 42, 55, 56, 60, 63, 85, 108, 114, 120, 132, 143 e 148, no valor global de R$
22.060,00, a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME, inscrito no
CNPJ: 25.279.552/0001-01, vencedora, dos ITENS, 4, 7, 9, 26, 41, 53, 67, 71, 73, 75, 76, 77,
81, 87, 88 e 92, no valor global de R$ 20.461,60, a empresa DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 02.520.829/0001-40, vencedora, dos
ITENS, 6, 11, 16, 22, 43, 54, 69, 80, 83, 86, 90, 98, 100, 121, 146, 149, 150, 151, 157 e 158,
no valor global de R$ 34.442,00, e a empresa WERBRAN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 04.372.020/0001-44, vencedora, dos ITENS, 8, 15,
21, 24, 44, 48, 51, 64, 65, 96, 104 e 116, no valor global de R$ 36.195,00, a empresa
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 12.889.035/0001-02,
vencedora, dos ITENS, 17, 20, 31, 32, 34, 38, 50, 59, 66, 68, 70, 72, 74, 78, 82, 89, 94, 99,
102, 105, 106, 107, 110, 112, 115, 117, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 139, 140, 145 e 154,
no valor global de R$ 112.166,00, a empresa GOLDENPLUS - COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
17.472.278/0001-64, vencedora, dos ITENS, 28, 29, 39, 45, 62, 79, 95, 109, 137 e 153, no
valor global de R$ 10.222,00, a empresa TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ: 22.862.531/0001-26, vencedora, dos ITENS, 30, 37 e
46, no valor global de R$ 12.750,00, a empresa TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 32.364.822/0001-48, vencedora, dos ITENS, 93, 97, 133, 134,
138 e 141, no valor global de R$ 7.733,50, a empresa MED VITTA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 28.418.133/0001-00, vencedora, dos
ITENS, 123, 130 e 152, no valor global de R$ 12.748,80. Objeto Registro de preço para
futura e eventual aquisição de medicamentos para distribuição gratuita a população, uso
interno nas Unidades de Saúde do Município de Vale de São Domingos/MT.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou a seguinte licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2020- Sistema registro de Preço, objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para distribuição gratuita a
população, uso interno nas Unidades de Saúde do Município de Vale de São Domingos/MT.
e sagrou vencedores as empresas CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA R ES
LTDA, inscrito no CNPJ: 03.652.030/0001-70, a empresa DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 25.279.552/0001-01, a empresa
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ:
02.520.829/0001-40, a empresa WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrito no CNPJ: 04.372.020/0001-44, a empresa INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 12.889.035/0001-02, a empresa GOLDENPLUS -
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
17.472.278/0001-64, a empresa TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, inscrito no CNPJ: 22.862.531/0001-26, a empresa TERRA SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 32.364.822/0001-48 e a empresa MED VITTA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 28.418.133/0001-00.

Vale de São Domingos - MT, 28 de agosto de 2020.
GERALDO MARTINS DA SILVA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2020

Processo Administrativo n° 084/2020.
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da Licitação, que será

regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital: Tipo: Menor
Preço por (Item). Objeto Seleção da proposta mais vantajosa para a administração pública,
objetivando o registro de preços para contratação de empresa para aquisição de materiais
hospitalares, visando atender as necessidades do Hospital Municipal "Nossa Senhora
Aparecida" e Unidades Básicas de Saúde (UBSFS), conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde. Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:00 horas do dia 14 de
setembro de 2020. Local: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Agua Clara/MS,
sito a Rodovia BR 262 - Km 135 - Centro - CEP 79.680.000. Edital: O Edital encontra-se a
disposição dos interessados, no Setor de Licitações, ou por e-mail
edital@pmaguaclara.ms.gov.br. Informações: Telefone (0XX67) 3239-1291 ou e-mail
licitacao@pmaguaclara.ms.gov.br, das 07hoomin ás 13hoomin. Se ocorrer feriado ou
outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada
para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 31 de agosto de 2020.
MARCOS ANTONIO GARCIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020

MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PREGÃO
ELETRONICO Nº 002/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2020 OBJETO: Aquisição em
caráter emergencial de dispenser de sabão líquido e dispenser de papel toalha, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características
descritas no Termo de Referência, parte integrante deste Edital. O presente pregão é
exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e
Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e
147/14. DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07:00 horas do dia
28/08/2020 ás 07:30 do dia 09/09/2020. DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 09/09/2020. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS
DISPUTAS: 08:10 horas do dia 09/09/2020. O edital completo e informações estão
disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº
1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no
horário das 8:00h às 13:00 e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na
plataforma bllcompras.com

Anaurilândia - MS, 28 de Agosto de 2020.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-31T05:44:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial